
                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

 
Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  
         http://www.ic-longhi.gov.it 

 

 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE  PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICIO DI CORSO 
FORMAZIONE SICUREZZA COVID 

CIG:     CUF:  UFD3JF 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Considerato lo stato di emergenza epidemiologica in atto e l’imminente riapertura delle 

Istituzioni Scolastiche nella regione Lombardia; 
 
 
 
Accertata 

 
la necessità di rivolgersi a un esperto esterno all’Amministrazione, in 
mancanza di personale interno all’istituzione scolastica provvisto dei titoli 
culturali idonei ed in possesso di specifiche competenze che consentono di 
assumere l’incarico per la formazione del personale della scuola per la 
conoscenza delle indicazioni e le misure di prevenzione fornite dal Comitato 
Tecnico-scientifico; 
 

Vista la legge 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
ss.mm.ii.; 
 

 
 
Visto 

 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, 
concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzione Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n° 59”; 
 

 
 
Visto 

 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0004221/U del 04/09/2020 15:10:59

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione del 
limite massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 
Scolastico per gli affidamenti diretti; 

Visto il Programma Annuale per l’E.F. 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 186 del 30.10.2019; 

Visti il D.L. n. 95/2012 e la L. n. 228/2012, dai quali deriva l’obbligo per le Istituzioni 
Scolastiche  di  approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni-
quadro CONSIP; 

Considerato che il fine pubblico da perseguire è quello di formare tutto il personale sulle 
procedure da adottare in riferimento alle misure di prevenzione per il rischio 
derivante da COVID-19 e che l’attuale RSPP dell’Istituto è disponibile per il 
suddetto incarico. 

 
DETERMINA 

 
-di procedere all’affidamento diretto all’Ing. Sirna Lara, RSPP d’Istituto, dell’incarico avente 
ad oggetto la formazione specifica del personale della scuola in materia di indicazioni e 
misure di prevenzione legate alla riapertura delle istituzioni scolastiche; 
 
-l’incarico prevede due incontri di ore 1 e minuti 30 per un costo complessivo di euro 
180,00+IRAP; 
 
-di dichiarare l’avvio della procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18        
aprile 2016. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il 
Dirigente Scolastico, Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2020-09-04T14:48:58+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




